
   
 

  
   

     

 

        
       

           
      

         
        

         

 

                      
     

          
      

   

 

    

 

          
        

    
          

       
          

        
         
    

    

       
  

    

     

  

            

      
       

           

           

       
 

        
     

   

     

        
      

Nr kor. SOD UM.97427.2023 

Zarządzenie nr PM-7290/2023 
Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 25 stycznia 2023 r. 

zmieniające zarządzenie nr PM-1308/19 w sprawie ustalenia „Zasad nadzoru 
właścicielskiego nad spółkami prawa handlowego z udziałem miasta Gliwice” oraz uchylenia 
zarządzenia nr PM-5405/13 Prezydenta Miasta Gliwice z dnia 5 grudnia 2013 r. w sprawie 
ustalenia „Zasad nadzoru właścicielskiego nad spółkami prawa handlowego z udziałem 
miasta Gliwice” oraz zarządzenia nr PM-4315/2013 z dnia 12 kwietnia 2013 r. w sprawie 
ustalenia szczegółowych zasad i trybu przyznawania nagrody rocznej osobom kierującym 
niektórymi podmiotami prawnymi oraz wzoru wniosku o przyznanie nagrody rocznej. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3), art. 33 ust. 4 w związku z art. 11a ust. 3 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40), w związku 
z zarządzeniem nr PM-7114/2022 Prezydenta Miasta Gliwice z dnia 21 grudnia 2022 r. 
zmieniającym zarządzenie nr PM-241/19 w sprawie Regulaminu Organizacyjnego Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr PM-1308/19 Prezydenta Miasta Gliwice z dnia 9 października 
2019 r. w sprawie ustalenia „Zasad nadzoru właścicielskiego nad spółkami prawa 
handlowego z udziałem miasta Gliwice” oraz uchylenia zarządzenia nr PM-5405/13 
Prezydenta Miasta Gliwice z dnia 5 grudnia 2013 r. w sprawie ustalenia „Zasad 
nadzoru właścicielskiego nad spółkami prawa handlowego z udziałem miasta Gliwice” 
oraz zarządzenia nr PM-4315/2013 z dnia 12 kwietnia 2013 r. w sprawie ustalenia 
szczegółowych zasad i trybu przyznawania nagrody rocznej osobom kierującym 
niektórymi podmiotami prawnymi oraz wzoru wniosku o przyznanie nagrody rocznej 
wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się pierwszemu zastępcy 
prezydenta miasta.”; 

2. w załączniku nr 1 do zarządzenia: 

1) pkt I.4. otrzymuje brzmienie: 

„4. Podstawa prawna: 

1) ustawa z dnia 15 września 2000 r. – Kodeks spółek handlowych, 

2) ustawa z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ograniczeniu prowadzenia 
działalności gospodarczej przez osoby pełniące funkcje publiczne, 

3) ustawa z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej, 

4) ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 

5) ustawa z dnia 16 grudnia 2016 r. o zasadach zarządzania mieniem 
państwowym, 

6) ustawa z dnia 9 czerwca 2016 r. o zasadach kształtowania 
wynagrodzeń osób kierujących niektórymi spółkami.”, 

2) w pkt II.1.: 

a) ppkt 1) otrzymuje brzmienie: 

„1) Zgodnie ze Statutem Miasta Gliwice oraz Regulaminem 
Organizacyjnym Urzędu Miejskiego w Gliwicach prezydent miasta 



 

      
    

     

         
      

   

    
     

          

        

        

         

       

        
   

    
   

          

       

         

        

         

     

       

        

      

    

        
        
   

        
       

   

       
 

       

       

 

   

  
 

 
 
 
 
 

     

powierza prowadzenie spraw miasta w zakresie nadzoru 
właścicielskiego pierwszemu zastępcy prezydenta miasta (VP1).”, 

b) ppkt 3) i ppkt 4) otrzymują brzmienie: 

„3) Pierwszy zastępca prezydenta miasta prowadzi sprawy z zakresu 
nadzoru właścicielskiego poprzez Wydział Nadzoru Właścicielskiego 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach (Wydział NA). 

4) Pierwszy zastępca prezydenta miasta prowadzi nadzór właścicielski nad 
następującymi spółkami prawa handlowego z udziałem miasta Gliwice: 

a) Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej – Gliwice Sp. z o.o., 

b) Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej Sp. z o.o., 

c) Przedsiębiorstwo Remontów Ulic i Mostów S.A., 

d) Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o., 

e) Śląskie Centrum Logistyki S.A., 

f) Zarząd Budynków Miejskich – I Towarzystwo Budownictwa 
Społecznego Sp. z o.o., 

g) Zarząd Budynków Miejskich – II Towarzystwo Budownictwa 
Społecznego Sp. z o.o., 

h) Górnośląski Akcelerator Przedsiębiorczości Rynkowej Sp. z o.o., 

i) Gliwicki Klub Sportowy "Piast" S.A., 

j) Śląska Sieć Metropolitalna Sp. z o.o., 

k) Szpital Miejski Nr 4 w Gliwicach Sp. z o.o., 

l) Park Naukowo-Technologiczny "Technopark Gliwice" Sp. z o.o., 

m) Przedsiębiorstwo Zagospodarowania Odpadów Sp. z o.o., 

n) Remondis Gliwice Sp. z o.o., 

o) Katowicka Specjalna Strefa Ekonomiczna S.A., 

p) Walcownia Metali Nieżelaznych "Łabędy" S.A., 

r) Tramwaje Śląskie S.A.”; 

3. załącznik nr 1 do Zasad nadzoru właścicielskiego nad spółkami prawa handlowego 
z udziałem miasta Gliwice otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 1 
do niniejszego zarządzenia; 

4. załącznik nr 3 do Zasad nadzoru właścicielskiego nad spółkami prawa handlowego 
z udziałem miasta Gliwice otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 2 
do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam pierwszemu zastępcy prezydenta 
miasta. 

§ 3. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Zastępca Prezydenta Miasta Gliwice 

Mariusz Śpiewok 

Dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym 



 

   
     

 
 
 

 

                          

        

   
    

         
        
       
       
        

    

  

    
     
     

                 
     

   
  

   
       

        
      
     
      

     
     
    

        

       

  

      
    
    
     

   
 
 
 
 
 
 
 
 

Załącznik nr 1 do zarządzenia nr PM-7290/2023 
Prezydenta Miasta Gliwice z dnia 25 stycznia 2023 r. 

Nazwa Spółki 

BILANS na dzień … w tys. zł. 

AKTYWA 
A. Aktywa trwałe 0 

I. Wartości niematerialne i prawne 

II. Rzeczowe aktywa trwałe 

III. Należności długoterminowe 

IV. Inwestycje długoterminowe 

V. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe 

B. Aktywa obrotowe 0 
I. Zapasy 

II. Należności krótkoterminowe 

III. Inwestycje krótkoterminowe 

- środki pieniężne w kasie i na rachunkach 

IV. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe 

Aktywa razem: 0 

PASYWA 

A. Kapitał (fundusz) własny 0 
I. Kapitał (fundusz) podstawowy 

II. Kapitał (fundusz) zapasowy 

III. Kapitał z aktualizacji wyceny 

IV. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe 

V. Zysk (strata) z lat ubiegłych 

VI. Zysk (strata) netto 

VII. Odpisy z zysku netto w roku obrotowym 
(wielkość ujemna) 

B. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania 0 
I. Rezerwy na zobowiązania 

II. Zobowiązania długoterminowe 

III. Zobowiązania krótkoterminowe 

IV. Rozliczenia międzyokresowe 

Pasywa razem: 0 



 

 
 

  

 
   

  

           
            

         

           

           

      
      

         

       

        

     

      

        

         

      
     

             

       

        

        

      

           

         

        

   
    

              

   

              

     
     

  
     

     
  

  

 
 

 
 
  

Nazwa Spółki w tys. zł. 

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT 
Rok  obrotowy ….. 

m-c … 
m-ce 

narastająco 

A. Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi 0 0 

I. Przychody netto ze sprzedaży produktów 

II. Zmiana stanu produktów 

III. Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jedn. 

IV. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów 

B. Koszty działalności operacyjnej 0 0 
I. Amortyzacja 

II. Zużycie materiałów i energii 

III. Usługi obce 

IV. Podatki i opłaty 

V. Wynagrodzenia 

VI. Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia 

VII. Pozostałe koszty rodzajowe 

VIII. Wartość sprzedanych towarów i materiałów 

C. Zysk (strata) ze sprzedaży 0 0 
D. Pozostałe przychody operacyjne 0 0 

I. Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych 

II. Dotacje 

III. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych 

IV. Inne przychody operacyjne 

E. Pozostałe koszty operacyjne 0 0 

I. Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych 

II. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych 

III. Inne koszty operacyjne 

F. Zysk (strata) z działalności operacyjnej 0 0 
G. Przychody finansowe 0 0 

- odsetki 

H. Koszty finansowe 0 0 

- odsetki 

I. Zysk (strata) brutto 0 0 
J. Podatek dochodowy 

K. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia 
straty) 

L. Zysk (strata) netto 0 0 

Zatrudnienie na koniec miesiąca (etaty) … 



 

 
 
 

  
  

    

  

    

     

      

       

       

       

     

   
  

 
 

 
  

    

  

  

  

     

       

       

     

     

 
 
 
 
 
 

 
     

Struktura należności 
krótkoterminowych 

w tys. zł 

na dzień ... 

Należności ogółem 0 

Należności bieżące (terminowe) 

Należności przeterminowane w tym: 

− do 1 m-ca 

− od 1 do 3 m-cy 

− od 3 do 6 m-cy 

− od 6 do 12 m-cy 

− powyżej 1 roku 

Wartość utworzonych odpisów 
aktualizacyjnych 

0 

Struktura zobowiązań 
krótkoterminowych 

w tys. zł 

na dzień  … 

Zobowiązania ogółem: 0 

Zobowiązania bieżące (terminowe) 

Zobowiązania  przeterminowane w tym: 

− do 1 m-ca 

− od 1 do 3 m-cy 

− od 3 do 6 m-cy 

− od 6 do 12 m-cy 

− powyżej 1 roku 

Dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym 



 

     
      

 

 

 

   

        

 

 

                

         

        

      

 

 

 

    

 

 

         

   

      

 

 

                                             

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
     

Załącznik nr 2 do zarządzenia nr PM-7290/2023 
Prezydenta Miasta Gliwice z dnia 25 stycznia 2023 r. 

POSTANOWIENIE 

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE 

Nr ….. z dnia ………… roku 

Działając w imieniu Miasta Gliwice na zasadzie art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym, zgodnie z art. 6  ust. 1 ustawy z  dnia 21 sierpnia 1997 r. 

o ograniczeniu prowadzenia działalności gospodarczej przez osoby pełniące funkcje 

publiczne, wskazuję jako reprezentanta Miasta Gliwice: 

Pana/Panią 

do objęcia stanowiska ……………………………………………………………………………….. 

Nadzór nad wykonaniem postanowienia powierza się Naczelnikowi Wydziału 

Nadzoru Właścicielskiego. 

Niniejsze Postanowienie ważne jest do czasu jego odwołania. 

……………………… 

Dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym 




